



Haderslev

Haderslev Kommune
Teknik og Miljø
Simmerstedvej 1A, 1.
6100 Haderslev

Tlf. : 74 34 34 34
post@haderslev.dk
www.haderslev.dk

Dir. Tlf. 74 34 21 34
dakl@haderslev.dk

Tilsynsrapport

DANCOAT A/S
Teglværksvej 10
6510 Gram

Dato for miljøtilsyn:	01.11.2018
Til stede ved tilsyn:	Henrik Matthiesen, adm. direktør David Klindt, Haderslev Kommune

Lovgrundlag	A203 Anlæg, der foretager støvfrembr. overfl. behandlin
-------------	---

Telefon	74867900	Hjemmeside	www.dancoat.com
E-mail	mail@dancoat.com	CVR nr.	30607287
Fax	74867901	P. nr.	1013340702

Matrikler	674 Højrup Ejerlav, Højrup 691 Højrup Ejerlav, Højrup
-----------	--

Acadre sagsnr.:	10/2447
-----------------	---------

Virksomhedsoplysninger

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Lovgrundlag	Virksomheden er omfattet af Miljøministeriets bekendtgørelse nr. 1477 af 12. december 2017 om virksomheder, der forarbejder emner af jern, stål eller andre metaller (Maskinværkstedsbekendtgørelsen). Virksomheden er endvidere omfattet af Miljøministeriets bekendtgørelse nr. 1475 af 12. december 2017 om brugerbetaling for godkendelse m.v. og tilsyn efter lov om miljøbeskyttelse ...
Godkendelse/tilladelse	Virksomheden har en miljøgodkendelse dateret den 18. marts 2009. Haderslev Kommunen meddelte et tillæg til denne miljøgodkendelse den 11. august 2010. Begge godkendelser er stadig gældende. Såfremt der sker væsentlige ændringer (udvidelser) i produktionen, ventilationsanlæg mm., udgår miljøgodkendelserne, og virksomheden skal herefter overholde de bestemmelser, der er beskrevet i Maskinværkstedsbekendtgørelsen.
Kontaktperson ved tilsyn	Virksomheden blev gennemgået sammen med administrerende direktør, Henrik Matthiesen.
Baggrund for tilsyn og omfang*	Hele virksomheden blev gennemgået.
Produktionsforhold	Virksomheden foretager overfladebehandling af metalemner, hovedsageligt til offshore- og vindmølleindustrien samt til dels også den øvrige stålindustri. Bemærk, at der også findes afdelinger i Esbjerg og Spandet. Overfladebehandlingen består af sandblæsning med stålgrit, metallisering samt vådmaling. Der er ikke sket væsentlige ændringer på virksomheden siden sidste tilsyn, udover at en telthal er nedtaget, og der er opført en ny koldlagerhal til erstatning for denne. Under tilsynet blev der udleveret 1) en organisationsplan for virksomheden, 2) et oversigtskort (principskitse) af produktionen, 3) kopi af det seneste ISO 9001 certifikat (dateret september 2018), 4) kopi af servicekontrakt med Falck (kontrol af brandslukningsudstyr m.m.), 5) kopi af side fra kvalitets- og miljøhåndbog (forholdsregler i forbindelse med brand, miljøuheld, personskader og psykisk førstehjælp) og 6) skærmpoint af virksomhedens styresystem (fra Sherlock), der giver overblik over kvalitetsstyring, miljø og arbejdsmiljø på virksomheden.
Miljøledelse/grønt regnskab	Under tilsynet, blev der udleveret et kopi af det seneste ISO 9001 certifikat. Virksomheden er også fornyligt blevet ISO 14001 certificeret. Certifikatet er på vej og kopi vil blive sendt til kommunen. Certificeringerne udføres af virksomheden, Kiwa Inspecta.
Risikobekendtgørelsen	Virksomheden er ikke omfattet af Risikobekendtgørelsen.
Driftstider	I hovedtræk arbejdes der mandag til fredag fra kl. 05.00 - 21.00. Det kan forekomme, at der også arbejdes på lørdage, også indenfor samme tidsrum.
Antal ansatte	Der er ca. 26 - 27 ansatte på afdelingen i Arnum.

Egenkontrol/Indberetning

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Egenkontrol/indberetning*	Virksomheden bruger et styresystem fra Sherlock til at få overblik over produktionen. Som beskrevet foroven, indlægges alt indenfor hændelser, kontrol, vedligeholdelser, instruktioner, handlingsplaner, miljøpåvirkninger m.m. ind i systemet. Systemet virker også som et hjælpeværktøj for de ansatte på virksomheden. VOC-registreringen for 2017 er modtaget af kommunen.

Råvarer og kemikalier

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Råvarer og kemikalier	Råvarer og kemikalier opbevares til dels i en miljøcontainer med spildbakke opstillet udenfor produktionshallerne, til dels i det såkaldte 'blandekøkken', som også er en container med spildbakke. Sidstnævnte blanderum/funktion flyttes ud til en tilbygning, der opføres i nærmeste fremtid. Tilbygningen ligger opad malerkabinerne. Der opbevares malinger/produkter til en 3 - 4 dages brug, dog samlet under 5 tons.

Luftemissioner

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Luft/lugt	Der er udsugning på alle anlæg som beskrevet i miljøgodkendelsen og tillægget hertil. Alle anlæg er forsynet med lys- og lydalarm (trykfaldsalarm, mm.). Kontrol og filterskift foretages af MKJ Ventilation. Filtrene efterses ca. 1 gang pr. måned. Virksomhedens VOC-opgørelse for 2017 kan godkendes af kommunen. Se bemærkninger fra sidste tilsyn vedrørende virksomhedens katalytiske tørre-ovn, der er i stand til at nedbryde noget af de afgivne opløsningsmidler fra malingen under tørreprocessen.

Støj

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Støj	Størstedelen af den eksterne støj, der er fra virksomheden, kommer fra transport, både intern kørsel med trucks og lastbil, såvel som ekstern vareleverance/frakørsel og medarbejderkørsel til og fra virksomheden. Det oplyses, at varekørsel kan forekomme om natten (bl.a. på grund af tidskrav ved transport af større emner på landevejene). Kompressorer og ventilationsanlæg er opstillet indenfor og bidrager ikke med væsentlig ekstern støj.

Vand/spildevand

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Spildevand	Der forekommer spildevand fra en overdækket vaskeplads. Vandet ledes til sandfang og olieudskiller inden udledning til det offentlige kloaknet. Vaskepladsen anvendes til vask af emner før påføring af maling.

Udskillere

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Sandfang/udskillere	Sandfang og olieudskiller er tilmeldt en tømningsskema og tømmes/efterses en gang årligt af Simon Moos.

Olie- og kemikalietanke

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Tanke	Der er to fyringsolietanke - én på 1200 ltr fra 2003 og én på 5400 ltr fra 2009. Begge tanke er overjordiske. Der er også en dieseltank på 2500 ltr. fra 2009 til trucksene.

Affald og oplag

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Affald (prod. og oplag)	Brændbart affald opbevares i container, der hentes af Marius Petersen. Alt andet affald (metal m.m.) hentes af firmaet, HCS.

Farligt affald

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Farligt affald (prod. og oplag)	Brugt fortynder og malingsrester opbevares i miljøcontainer med spildbakke og afhentes af Stena.

Jordforurening

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Jordforurening*	Ejendommen, matr. nr. 674 af Højrup ejerlav, er V1-kortlagt af Region Syd-danmark, dvs. der er en mulig jordforurening på grunden.

Håndhævelse

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Håndhævelser*	Der er ikke behov for håndhævelser i forhold til miljøreglerne.

Samlet vurdering

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Samlet vurdering	Haderslev kommune har ingen bemærkninger til de gennemgåede miljøforhold.

Offentliggørelse

Haderslev Kommune skal offentliggøre denne tilsynsrapport i henhold til § 12 i Miljøstyrelsens bekendtgørelse om miljøtilsyn (nr. 1476/2017).

Virksomheden har mulighed for at komme med bemærkninger før offentliggørelsen. Hvis kommunen ikke har modtaget bemærkninger fra jer senest 14 dage efter, at I har modtaget dette udkast til tilsynsrapporten, vil den være endelig og blive offentliggjort på hjemmesiden for Digital Miljøadministration (DMA), www.dma.mst.dk.

Aktindsigt

I henhold til samme § 12, har enhver adgang til aktindsigt i de øvrige oplysninger, som kommunen er i besiddelse af med de begrænsninger, der følger af offentlighedsloven, forvaltningsloven og lov om aktindsigt i miljøoplysninger.

Brugerbetaling

Miljøtilsynet er omfattet af regler om brugerbetaling, og der afregnes efter det aktuelle timeforbrug fordelt på timer forbrugt på virksomheden og timer forbrugt udenfor virksomheden.

Timeprisen fastsættes årligt af Miljøstyrelsen. Betalingen opkræves samlet for perioden 1. november – 31. oktober, jf. brugerbetalingsbekendtgørelsen (nr. 1475/2017). En samlet regning udsendes en gang årligt i november måned.

Klagevejledning

Offentliggørelsen af denne tilsynsrapport sker med de begrænsninger, der følger af offentlighedsloven, forvaltningsloven og lov om aktindsigt i miljøoplysninger. Afgørelser i forbindelse med tilsyn kan ikke påklages til Miljø- og Fødevarerklagenævnet i henhold til § 69 i Miljøbeskyttelsesloven.

Denne afgørelse kan i henhold til Miljøbeskyttelseslovens § 101 indbringes for domstolen. Ønskes afgørelsens gyldighed afprøvet ved domstolene, skal sagen være anlagt inden 6 måneder efter datoen for afgørelsen.

Udført af:

David Klindt
Miljømedarbejder